
MM-430 MORTAR 10
Llaç me bazë çimento për suvatim dhe ndërtimin e muraturës.
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Përshkrimi
MM-430 MORTAR 10 është një llaç me bazë 
çimento për suvatim dhe ndërtimin e muraturës 
për aplikime të brendshme ose të jashtme.

Fusha e Përdorimit
-Përdoret për aplikime suvatimi dhe murature. 
Është ideal për punë të përgjithshme riparimi.

Përgatitja e Sipërfaqes
Sipërfaqja duhet të jetë e pastër nga pluhuri, 
boja, grimcat, etj.
Në sipërfaqe të lëmuara, duhet të aplikojmë 
MP-819 BETOPRIME ose MP-860 MATIGRIP 
ECO për të rritur forcën e ngjitjes.

Aplikimi
MM-430 MORTAR 10 shtohet ngadalë në ujë, duke 
përzier vazhdimisht, derisa të formohet një pastë 
homogjene. Për përzierje rekomandohet një 
mikser me shpejtësi të ulët.
MM-430 MORTAR 10 mund të aplikohet duke 
përdorur një mallë ose pompë për suvatim.

Konsumi
Konsumon 20-25kg/m², në varësi të trashësisë së 
shtresës.

PAKETIMI
25kg

RAPORTI I 
PËRZIERJES
5-6 L/25kg

KONSUMI
20-25 kg/m2

DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.matis-eu.com, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.
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Karakteristika



Klas A1

W0

Pluhur
Gri

12 muaj nëse ruhet në pake�min 
origjinal të mbyllur, në një vend të 

thatë.

5-6 litra ujë / 25 kilogram 

(+5°C) - (+35°C)

1800kg/m³

1600kg/m³

Trashesia minimale e 
aplikimit per mure

Trashesia minimale e 
aplikimit per tavane

Rezistenca ne ngjeshje (EN 
1015-11)

Rezistenca ne perkulje (EN 
1015-11)

Reaksioni ndaj zjarrit (EN 
13501)

Absorbimi I ujit (EN 998-1)

Ngjyra

Magazinimi

Rapor� i përzierjes

Temperatura e aplikimit

Masa vellimore e llacit te 
njome (EN 1015-6)

Masa vellimore e llacit te 
njome (EN 1015-10)

Deri ne 10mm

Deri ne 7-8mm

5 N/mm²

1.2 N/mm²

Forma
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Të dhëna teknike  (NE +23°C DHE 50% U.R.) 
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